Yapılan arazi çalışması sonrasında bu
anıtlardan geriye sadece Cedit Paşa Mahallesi’nde inşa ettirmiş olduğu cami
ile iki adet köprüsünün ulaştığı tespit edilmiştir.

2. Köse Mustafa Paşa Tarafından İnşa Edilip Günümüze Ulaşan
Eserler

2.1.Cedit Paşa Camisi

Cami günümüzde aynı isimle anılan mahallede yer almaktadır (Foto
1). Üzerinde yer alan inşa kitabesine göre yapı, H. 1214-M. 1799 tarihinde
Köse Mustafa Paşa tarafından inşa ettirilmiştir. Caminin batı ve kuzey
cephelerinde kesme taş malzeme, doğu ve güney cephelerinde moloz taş
malzeme inşa malzemesi olarak kullanılmıştır.

ZfWT

Zeitschrift für die Welt der Türken
Journal of World of Turks

ZfWT Vol. 4, No. 1 (2012)

Yer yer köprü beden duvarları ve kemer
ayaklarında yıkılmalar söz konusudur.

2.3. Aşağı Hamam (Tabakhane) Köprüsü:

Köprü Divriği Çarşısı’nın alt tarafında Mercan Mahallesi’nde bulunan
Aşağı Hamam’ın3 bitişiğinde yer almaktadır (Foto 6). Tek gözlü olarak inşa
edilmiş olan yapının üzerinde bulunan H. 1322-M. 1905 tarihli kitabenin
köprüye ait olup olmadığı kesin bir şekilde anlaşılamamaktadır (Foto 7).
Kitabenin ilk satırı net bir şekilde okunurken diğer satırları oldukça tahrip
olmuş bir vaziyettedir. Ancak okunabilen ilk satırdan hareketle kitabenin
köprüye ait olmadığı fikri daha ağır basmaktadır.

Cevdet Nafia, No: 2/1502). H. 1215-M. 1800 tarihinde köprünün bitişiğinde
bulunan hamamın suyolu Köse Paşa tarafından 3000 kuruş harcanarak tamir
ettirilmiştir (Eken, 1993: 54). Bu tamir sonrasında Hamam Köse Paşa’nın
mülkü olmuştur. Muhtemelen köprü de bu tamirat esnasında yaptırılmış
olmalıdır.

Foto 6: Aşağı Hamam (Tabakhane) Köprüsü

geliştirilmesine yönelik faaliyetleri de bulunmaktadır. Bu faaliyetler arasında
mevcut suyollarının tamir edilmesi gelmektedir4. Hacı Mehmet Bin Hacı Ali
Kaya tarafından H. 1078-M. 1667 tarihinde Pir Eyyup mevkiinden şehre
getirtilen su yolu 18.yy sonlarında harap olmuş ve Köse Mustafa Paşa
tarafından H. 1215-M. 1800 tarihinde onartılarak bakımı üstlenilmiştir
(Eken, 1993: 54). Ayrıca Paşanın H. 1 Cemadi’el-ahir 1215-M. 20 Ekim
1795tarihli vakfiyesinde Odur isimli Köyde Çir köprüsü, Lala Köprüsü,
Değirmenderesi Köprüsü, Erşüşin adlı yerde Karamahmutoğlu Köprüsü,
aynı yol üzerinde olan köprü ve büyük